## 58. COMPOSTELLANO

Hay<sup>1</sup> todavía otra duda que inquieta mi ánimo. Dime, por favor, ¿la que mereció concebir y dar a luz a Cristo diría que fue concebida sin pecado original o no? A decir verdad, esto parece lo apropiado, pues a la gloriosa Virgen y madre del Señor pienso que él le otorgó toda la gracia que pudo darle. Por esta razón, no hay inconveniente en que ella fuese santificada en la concepción para ser absuelta del pecado original. 5

NOTAS AL CAP<sup>5</sup>

<sup>1</sup> En el contexto religioso en el que se mueve el autor no hay lugar para la mención del semen masculino necesario para la concepción y no digamos del femenino, en cuya existencia la teología, a diferencia de la medicina, no creyó. Cf. M. C. Herrero-E. Montero (2012: 299-314).

<sup>2</sup> El Compostelano ha oscurecido, al abreviarla, la exposición de Santo Tomás, *Super Sent.* III dist. 3 q. 5a 2-4, que reza: *Non est autem accipere ante ultimum instans temporis, secundoultimum instans; cum inter quaelibet duo instantia sit tempus medium, ut 6 Physicorum probatur; unde non est accipere instans in quo id quod fit album, sit non album. Et similiter est in mutationibus, quae quamvis non sint motus, tamen aliquem motum consequuntur; sicut generatio sequitur alterationem, et illuminatio motum localem solis; non est enim accipere ultimum instans in quo id quod fit ignis sit non ignis; neque instans in quo aer qui illuminatur, sit tenebrosus: eo quod terminus a quo in istis mutationibus inest transmutato in toto tempore mensurante motum, cui mutatio non coniungitur sicut terminus, nisi in ultimo instanti illius temporis.*

NOTAS AL CAP<sup>8</sup>

<sup>1</sup> Exposición del dogma de la Inmaculada Concepción. Véase sobre ello la Introducción pp. 26-27.

59. RACIO

(50v.) Nulli dubium est eandem omnium graciaram plenitudine<sup>1</sup>  
adimpleri. Sed id adverte<sup>2</sup>, et satis est dubitacioni tue, quod  
5 sanctificacionis<sup>3</sup> capax non est nisi racionalis natura. Qua racione  
patet, ante infusionem anime, qua homo racionalis efficitur, nullo posse  
modo sanctificari<sup>4</sup> eandem, nec per consequens ab originali absolvi  
peccato. Nam naturaliter animam viris usque ad dies XV, feminis autem  
10 usque ad octoginta V infundi non dubites. Sed in ipsa anime infusione  
omnium graciaram plenitudine eandem bearī non ambigo. Illa enim  
Virgo peperit virgoque concepit, omnium virtutum matrem efficiens<sup>5</sup>,  
protulit omnium redemptorem.

60. COMPOSTELLANUS